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"OMEGA PHARMA GROUP " sh.p.k

L01529609P

Pasqyra individuale te pozicionit financiar
AKTIVE VITI 2014 VITI 2013
Aktive afat gjate
Aktive afat gjate materiale
Te tjera aktive afia gjate 551,984,536 569,038,816
Totali I Aktiveve Afatgjate 551,984,536 569,038,816
Aktive garkulluese
Inventari 1,238,817,763 698,991,937
Kliente (neto) 398,618,647 315,859,722
Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH) 16,294,671 65,098,290
Kerkesa te tjera te arketueshme(Tatim Fitimi) 34,959,194
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 214,600,000
Likujditete 12,729,586 47,425,366
Totali I Aktiveve Qarkulluese 1,916,019,861 1,127,375,315
EoIRLE AR e . 2,468,004,397 1,696,414,131
KAPITALET E VETA
Kapitali 869,000,000 351,800,000
Kapitali ge I perket aksionereve te shogerise meme(perdoret vetem ne
PF te konsoliduara)
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 9,038,244 171,039
Rezerva rivieresimi
Fitim (humbje) té pa shperndara
Fitim (humbje) e vitit ushtrimor 63,161,555 176,067,205
TOTALI I KAPITALIT 941,199,799 528,038,244
DETYRIME
Detyrime afat gjate
Hua afat gjate 288,768,364 509,939,224
Grante dhe te ardhura te shtyra
Totali I Detyrimeve Afatgjata 288,768,364 509,939,224
Detyrime afat shkurter
Llogari te pagueshme (furniture) 940,336,951 645,400,163
Kesti afat shkurter i huase afat gjate 13,291,685
Hua afat shkurter 280,262,437
Te drejta dhe detyrime (dividenti) 1,269,787 1,269,787
Te tjera detyrime afat shkurter ndaj punonjesve dhe tatimoreve 2,875,374 11,766,713
Provizionet afatshkurtra
Parapagimet e Arketuara
Totali I Detyrimeve Afatshkurtra 1,238,036,234 658,436,663
Totali I Detyrimeve 1,526,804,598 1,168,375,887
Totali I Kapitalit dhe I detyrimeve 2,468,004,397 1,696,414,131
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"OMEGA PHARMA GROUP" sh.p.k

Pasqyra e te ardhurave individuale

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2014 2013
Shitje neto 3,034,257,529 2.,830,864,574

Te ardhura tjera

3,034,257,529 2,830,864,574

Shpenzime operacionale -2,865,480,715  -2,643,847,934
Paga sigurime shogerore dhe shendetesore -38,856,760 -30,724,163
Amortizimi -15,302,485 -18,273,479
Te tjera shpenzime -72,990,237 -46,881,308
-2,992,630,197  -2,739,726,884
Rezultati nga aktiviteti kryesor 41,627,332 91,137,690
Shpenzime per interesa huaje -24,133,254 -11,459,464
Humbje nga diferenca konvertimi
Te ardhura (shpenzime) financiare 56,825,878 116,247,153
Shpenzime financiare- neto 32,692,624 104,787,689
Fitimi pérpara tatimit 74,319,956 195,925,379
Shpenzime te pa zbritshme 69,383 2,656,368
Tatim fitimi 11,158,401 19,858,175
Fitimi (humbje) neto pér periudhén 63,161,555 176,067,204

Diferenca konvertimi nga operacionet jashté njesisé
Rivlerésime t& pasurive t& paluajtshme

Tatim mbi t& ardhurat gjithépérfshirése

Té tjera té ardhura gjithépérfshirése (neto nga tatimi)
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér periudhén

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2014 2013
Fitim i atribuar pér:

Aksionerét e Shogerisé 63,161,555 176,067,204

Te tjera aksione né minorance
Fitimi i periudhés 63,161,555 176,067,204

Totalii té ardhurave gjithépérfshirése i atribuar pér:

Aksioneret e Shoqerisé 63,161,555 176,067,204
Te tjera aksione né minorance 0 0

Totali i té ardhurave gjithépérfshirese pér periudhén 63,161,555 176,067,204




"OMEGA PHARMA GROUP "

Pasqyra e Flukseve Monetare individuale

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

2014

2013

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Parate e arketuara nga klientet 3,081,841,971

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,172,252,741)

3 Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite

4 Interes I paguar (15,949,816)

5 Tatim mbi fitimin i paguar

A Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (106,360,586) 0
Fluksi I parave nga veprimtarite investuese

1 Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara

2 Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale (718,456)

3 Arketimet nga shitja e pajisjeve

4 Interes I arketuar )

5 Dividentet e Arketuar

B Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese (718,456) 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Arketime nga emetimi [ kapitalit aksionar

2 Arketime nga huamarrje afatgjata 72,383,262

3 Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare

4 Dividente te paguar

C Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 72,383,262 0
Pagesa te pacaktuara
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare (34,695,780) 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 47,425,366
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel 12,729,586 0
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"Omega Pharma Group" SHPK
NIPT L01529009P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Clendje Shtesa Pakesime Siendle
01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 490,700,000 490,700,000
2 |Punime e instalime 0 0
3 |Makineri paisje 2,470,251 718,456 0 3,188,707
4 |Mijete transporti 75,868,564 0 75,868,564
1 |Zyre 0 0
2 |Tetjera 0 0
3 0
4 0 0
TOTALI 569,038,815 718,456 - 569,757,271
Amortizimi A.A.Materiale 2014
- . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01[5"2")14 Shtesa Pakesime | . 0 14
1 |Toka - - -
2 |Punime e instalime 0
3 |Makineri paisje 494,050 143,691 637,741
4 Mijete transporti 14,664,744 14,664,744
5  |Kompjuterike s 0
1 |zyre 0
2 |Tetjera 0
3 0
“ 0
TOTALI 15,158,794 143,691 0 15,302,485
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
R : Gjendje \ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”:1”2614 Shtesa Pakesime 31‘,:2!2514
1 |Toka - - ® -
2 |Punime e instalime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 1,976,201 574,765 0 2,550,966
4 Mijete transporti 61,203,820 0 0 61,203,820
1 |zyre 0 0 0 0
2 |Tetjera 0 0
3 0 0 0 0
4 0
TOTALI 63,180,021 574,765 0 63,754,786
; ADMINISTRATORI
(\ v Nadir Causholli
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RAPORTI | AUDITUESES TE PAVARUR

PER PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

TE VITIT USHTRIMOR 2014

PER SHOQERINE “OMEGA PHARMA” SHPK TIRANE

NIPT L01529009P

Pérmbaijtja

. RAPORTI | EKSPERTEVE KONTABEL TE REGJISTRUARA

° PASQYRA INDIVIDUALE TE SHQIPERISE E AKTIVEVE, KAPITALIT DHE DETYRIMEVE
. PASQYRA INDIVIDUALE E SHQIPERISE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

. PASQYRA INDIVIDUALE E SHQIPERISE E CASH FLOW

. PASQYRA INDIVIDUALE E SHQIPERISE E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE



RAPORTI | EKSPERTES KONTABEL TE REGJISTRUARA

DREJTUAR: Z. Nadir CAUSHOLLI

Ortak dhe Administrator i vetém té Shogerise “OMEGA PHARMA” SHPK , TIRANE

Une kam audituar pasqyrat financiare te shogérisé “OMEGA PHARMA” SHPK TIRANE, (mé poshté
“Shoqéria”) qé pérmbajné bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2014, pasqyrén pérkatése té té
ardhurave dhe shpenzimeve pér keté ushtrim, pasqyrén e flukseve té parasé dhe pasqyrén e
ndryshimeve té kapitalit, dhe nje permbledhje te politikave kryesore kontabel dhe té tjera shénime
sgaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare,

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqgitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Nderkombetre te Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té pérshtatshém
pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare té cilat nuk pérmbajné keq-deklarime
materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura
kontabile; dhe kryerjen e gmuarjeve kontabile té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia ime éshté té& shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin e
kryer. Une e kreva auditimin né pajtim me Standardet Nderkombetare té Auditimit. Kéto standarde
kérkojné qé Une té pérmbush kérkesat e etikés dhe té planifikoj dhe kryej auditimin me qéllim qé té
pérfitojmé njé siguri té mjaftueshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné keg-deklarime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe
deklarimet né pasqyrat fingncia:tzrocedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshiré

vlerésimin e rrezikut té keq-deklarifmeve materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve.




Gjaté vlerésimit té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare té shogérisé né ményré qé té pércaktojé
procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér géllimin e shprehjes
sé njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit té brendshém té shogérisé.

- s

Njé auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve té kontabilitetit té pérdorura
dhe pranueshmériné e gmuarjeve kontabile té kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paragqitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Une, besoj se té dhénat e auditimit qé¢ kam siguruar, jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té
bazuar opinionin toné.

Opinion

Sipas opinionit, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes financiare té
pasqyrave te Shogérise “OMEGA PHARMA” SHPK TIRANE mé 31 Dhjetor 2014, si dhe té rezultateve
té aktivitetit té saj pér ushtrimin e mbyllur mé kété daté né pérputhje me Standartet Nderkombetare
te Kontabilitetit dhe Ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare te Republikes se Shqgiperise.

Tirane, me 20/03/2015

EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR

Shpresa BRE;ANI»--*NR: Lic 143

~




